w
w

w
.d

ig
if
re

d
.c

o
m

.b
r

Tel. 0800 744 3636 . Avenida Maurício Cardoso, 806 . Bairro Aparecida

CEP 98400-000 . Frederico Westphalen - RS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA/RS

Prezados Senhores,

PROPOSTA DE PREÇO (APÓS A ETAPA DE LANCES) REF AO EDITAL DE PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 107/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025.

A empresa DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, com sede na Rua

Mauricio Cardoso, na cidade de Frederico Westphalen/RS, inscrita no CNPJ sob o nº

88.659.974/0001-22 e na Inscrição Estadual nº 049/0053033, por meio de seu representante legal,

Sr. Adilson Casali de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 6.070.215.238 e do CPF nº

951.735.870-91, na qualidade de Gerente Operacional, vem, respeitosamente, apresentar sua

proposta para o fornecimento dos itens abaixo discriminados, em conformidade com o ANEXO

I – Termo de Referência/Projeto Básico do Edital, estando plenamente de acordo com todas as

condições estabelecidas.

Item Descrição / Especificações mínimas Qtd Un.
Valor

Mensal
Valor Total

1 LICENÇA DE USO DE SISTEMA WEB

1.1 MÓDULOS PARA USO DO MUNICÍPIO DE RONDA ALTA-RS

1.1.1 Planejamento e Orçamento 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.2
Escrituração Contábil, Execução Financeira e Prestação de

Contas
12 Meses R$ 2.100,00 R$ 25.200,00

1.1.3 Gestão de Compras, Licitações e Contratos 12 Meses R$ 850,00 R$ 10.200,00

1.1.4 Gestão de Almoxarifado 12 Meses R$ 450,00 R$ 5.400,00

1.1.5 Gestão de Patrimônio 12 Meses R$ 800,00 R$ 9.600,00

1.1.6 Gestão de Frota 12 Meses R$ 400,00 R$ 4.800,00

1.1.7 Folha de Pagamento 12 Meses R$ 2.200,00 R$ 26.400,00

1.1.8 Estágio Probatório 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.9 Avaliação de Desempenho 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.10 Segurança e Medicina do Trabalho 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.11 Ponto Eletrônico 12 Meses R$ 800,00 R$ 9.600,00

1.1.12 Gestão de IPTU e Taxas 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.13 Gestão de ISSQN e Taxas 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.14 Gestão de ITBI e Taxas 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.15 Gestão de Receitas Diversas 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.16 Gestão de Contribuição de Melhoria 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.17 Gestão de Arrecadação 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.18 Diário Oficial 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.19 Legislação 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.20 Obras e Posturas 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.21 Protocolo e Processo Digital 12 Meses R$ 720,00 R$ 8.640,00

1.1.22 Gestão Eletrônica de Documentos 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.23 Gestão de Serviços Públicos 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.24 App (Aplicativo Mobile de Autoatendimento) 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.25 Memorandos 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.26 Portal de Serviços e Autoatendimento 12 Meses R$ 800,00 R$ 9.600,00

1.1.27 Portal da Transparência 12 Meses R$ 850,00 R$ 10.200,00

1.1.28 Portal Institucional (website) 12 Meses R$ 800,00 R$ 9.600,00

1.1.29 Ouvidoria 12 Meses R$ 450,00 R$ 5.400,00

1.1.30 Nota Fiscal Eletrônica 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

w
w

w
.d

ig
if
re

d
.c

o
m

.b
r

Tel. 0800 744 3636 . Avenida Maurício Cardoso, 806 . Bairro Aparecida

CEP 98400-000 . Frederico Westphalen - RS

1.1.31 Gestão de Memorandos 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.32 Escrita Fiscal 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.33 Simples Nacional 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.34 Fiscalização Fazendária 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.35 Domicílio Eletrônico 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.36 Workflow 12 Meses R$ 1.200,00 R$ 14.400,00

1.1.37 Gestão da Saúde 12 Meses R$ 2.800,00 R$ 33.600,00

1.1.38 Faturamento 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.39 Atenção Primária 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.40 Assitência à Saúde 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.41 Assistência Farmacêutica 12 Meses R$ 950,00 R$ 11.400,00

1.1.42 Regulação 12 Meses R$ 850,00 R$ 10.200,00

1.1.43 Gestão Social 12 Meses R$ 850,00 R$ 10.200,00

1.1.44 Gestão Ambiental 12 Meses R$ 650,00 R$ 7.800,00

1.1.45

Gestão da educação (Gestão Administrativa Escolar, Gestão

Calendário Escolar, Gestão Pedagógica, Secretaria Escolar,

Gestão do Professor)

12 Meses R$ 3.500,00 R$ 42.000,00

1.1.46 Censo Escolar 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.47 Central de Vagas 12 Meses R$ 950,00 R$ 11.400,00

1.1.48 Biblioteca 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

1.1.49 Alimentação Escolar e Nutrição 12 Meses R$ 550,00 R$ 6.600,00

1.1.50 Transporte Escolar 12 Meses 450,00 R$ 5.400,00

2.1 MÓDULOS PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE RONDA ALTA-RS

2.1.1 Planejamento e Orçamento 12 Meses R$ 600,00 R$ 7.200,00

2.1.2
Escrituração Contábil, Execução Financeira e Prestação de

Contas
12 Meses R$ 900,00 R$ 10.800,00

2.1.3 Gestão de Compras, Licitações e Contratos 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

2.1.4 Segurança e Medicina do Trabalho 12 Meses R$ 350,00 R$ 4.200,00

2.1.5 Gestão de Patrimônio 12 Meses R$ 350,00 R$ 4.200,00

2.1.6 Folha de Pagamento 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

2.1.7 Protocolo e Processo Digital 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

2.1.8 Portal da Transparência 12 Meses R$ 500,00 R$ 6.000,00

3 MÓDULOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE RONDA ALTA

3.1 Planejamento e Orçamento 12 Meses R$ 400,00 R$ 4.800,00

3.2
Escrituração Contábil, Execução Financeira e Prestação de

Contas
12 Meses R$ 400,00 R$ 4.800,00

3.7 Folha de Pagamento 12 Meses R$ 400,00 R$ 4.800,00

3.17 Portal da Transparência 12 Meses R$ 450,00 R$ 5.400,00

4 IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO WEB

4.1

Serviços de diagnóstico, migração de dados,

configuração, habilitação e treinamento de usuários

do MUNICÍPIO RONDA ALTA-RS.

1 Serviço R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

5 SERVIÇOS ADICIONAIS

5.1

Serviços de consultoria, treinamento de usuários

pós-implantação, intervenção técnica e outros

serviços fora da garantia, conforme ANS, não

incluídas atividades de personalização e

customização de softwares.

300 Hora R$ 180,00 R$ 54.000,00

5.2
Serviços de personalização e customização de

softwares conforme ANS.
300 Hora R$ 180,00 R$ 54.000,00

6 DATA CENTER DA SOLUÇÃO

6.1 Gestão e provimento de datacenter 12 Meses R$ 5.800,00 R$ 69.600,00

VALOR TOTAL DE R$ 781.440,00 (Setecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e quarenta

reais)

w
w

w
.d

ig
if
re

d
.c

o
m

.b
r

Tel. 0800 744 3636 . Avenida Maurício Cardoso, 806 . Bairro Aparecida

CEP 98400-000 . Frederico Westphalen - RS

Prazo de entrega: O presente objeto deverá ser entregue, com prazo máximo de 60 (sessenta)

dias para instalação dos sistemas, a partir da ordem de início, prorrogável por mais 30 (trinta)

dias desde que devidamente justificado.

O valor total proposto acima contempla todas as despesas necessárias à plena entrega do objeto,

tais como, impostos, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e

comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que

incidam sobre a contratação.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE / FORNECEDOR

Razão Social: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA

CNPJ: 88.659.974/0001-22

Inscrição Estadual: 049/0053033

Endereço: Rua Mauricio Cardoso, Frederico Westphalen/RS

Telefone: 0800 744 3636

E-mail: vendas@digifred.com.br

Representante Legal: Adilson Casali de Oliveira

CPF: 951.735.870-91

Identidade (RG): 6.070.215.238

Dados Bancários:

Banco: Banrisul (041)

Agência: 0630

Conta Corrente: 2002106900

FREDERICO WESTPHALEN, 22 DE JULHO DE 2025.

_________________________________________________

ADILSON CASALI DE OLIVEIRA

GERENTE OPERACIONAL

DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA